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Protokół nr 16/21 

 posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Tomasz 

Skibicki, który powitał członków Komisji. 

 

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 374 ze zm.) zarządził, że obrady 16 posiedzenia Komisji oraz podejmowanie 

rozstrzygnięć odbywać się będą w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość. 

 

Ad 2 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Tomasz Skibicki, 

 Zastępca Przewodniczącego:   Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie:      Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, 

Maciej Biskup, 

Marcin Krawiec, 

Alfred Siama. 

 

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyła radna Izabela Dereszewicz. 

Wydruk listy obecności z programu e-sesja stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Sekretarz Powiatu Leszek Maliński, 

 Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz,  

 Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Marian Radecki,  

 Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Andrzej 

Pospieszyński. 

 

Ad 3 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, przy 1 osobie nieobecnej. 

 

Porządek obrad 16/21 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 15/21 z dnia 23 marca 2021 r. 

5. Zaopiniowanie informacji z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2020 r. 

6. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz 

Kierownikiem Biura Zarządzania Kryzysowego w celu zapoznania się z informacją na temat 

zagrożeń ASF oraz ptasią grypą.  
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7. Omówienie realizacji zadań własnych powiatu w zakresie działania Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 15/20 z dnia 27 kwietnia 2021 roku został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 
przy 1 osobie nieobecnej. 
 

Ad 5) 

Radni zapoznali się z informacją z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2020 r.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Informację z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2020 r. zaopiniowano pozytywnie. Wynik 

głosowania: 6 głosów „za”, przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Ad 6) 

Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Kierownikiem 

Biura Zarządzania Kryzysowego w celu zapoznania się z informacją na temat zagrożeń ASF oraz 

ptasią grypą. 

Informację na temat ptasiej grypy oraz ASF przedstawił Naczelnik Naczelnikiem Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz oraz kierownik Biura Zarządzania 

Kryzysowego Marian Radecki.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki zapytał, w których miejscowościach w gminie 

Krzemieniewo wykryto ASF. 

Kierownik Marian Radecki odpowiedział, że jest to Rydzyna, część gminy Święciechowa, tereny na 

południe od drogi 12W w powiecie leszczyńskim. Obejmuje też gminę Osieczna.  

Radny Krzysztof Wachowiak stwierdził, że jeśli chodzi o ptasią grypę nie jest chyba aż tak źle, skoro 

np. gołębie, można kupić bez żadnego problemu np. przez Internet, działają także targowiska 

z możliwością pozyskania tych ptaków. Radny zauważył, że niestety nie ma nad tym żadnego 

nadzoru.  

 

Ad 7)  

Informację na temat realizacji zadań własnych powiatu w zakresie działania Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Maria Wołcyrz.  

Radny Krzysztof Wachowiak zapytał o utylizację po pożarze w Waszkowie, jaj i ich opakowań, np. 

foli, a także ziemniaków, które też tam były składowane.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz odpowiedziała, 

że firma Rogos przemieściła odpady, które powstały po pożarze 800 m od miejsca powstania pożaru, 

a w miejscu tym za odszkodowanie wybudowała nową halę. Starosta nie jest osobą władną do 

uprzątnięcia tych odpadów, ponieważ pożar wybuchł w wyniku zaniedbań a nie wypadku.  

Sekretarz Leszek Maliński dodał, że wszystkie potrzebne informacje na temat pożaru, jego przyczyn 

posiada i może udzielać Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej.  

Radny Alfred Siama zapytał, czy istnieje możliwość pomiaru natężenia pól magnetycznych 

emitowanych przez nadajniki telefonii komórkowej i do jakiej instytucji trzeba by się udać z takim 

wnioskiem. 
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Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz odpowiedziała, 

że wszelkimi pomiarami i badaniami, w wyniku różnych działania czy to promieniowania czy odpadów 

zajmuje się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki zapytał, czy Starostwo Powiatowe może się zwrócić do 

WIOŚ i poprosić o takie pomiary na terenie naszego powiatu lub konkretnej miejscowości. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz potwierdziła, że 

można taki wniosek skierować do wydziału, a wydział przekaże go dalej do WIOŚ.  

Radny Krzysztof Wachowiak zapytał, skąd pozyskane zostanie kruszywo na budowę obwodnicy 

Gostynia i czy już jakieś firmy wystąpiły o pozwolenie na koncesję.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz odpowiedziała, 

że na razie żadna firma nie wystąpiła o wydanie koncesji na wydobycie kruszywa. Dodała, że 

w naszym powiecie nie jest łatwo o pozyskanie kruszywa, inaczej jest np. w powiecie leszczyńskim, 

w którym wydano ponad 40 takich koncesji.  

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki stwierdził, że nie jest usatysfakcjonowany uzyskaną 

odpowiedzią od pani Marii Wołcyrz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

na zadane wcześniej pytania, dlatego zaprosił na posiedzenie Komisji Naczelnika Wydziału 

Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Andrzej Pospieszyński, którego poprosił 

o zabranie głosu w sprawie kopalni w Kunowie i nielegalnego składowania odpadów.  

 

Odpowiedź na pytania z dnia 21 kwietnia 2021 r.  

„W odpowiedzi na zapytanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu 

w dniu 23 marca 2021 r. informujemy, że w rejonie miejscowości Kunowo, gmina Gostyń znajduje się 

czynny zakład górniczy Kunowo 2. Ruch zakładu górniczego prowadzony jest pod kierownictwem 

i dozorem Kierownika posiadającego wymagane kwalifikacje z zakresu górnictwa i nadzorowany jest 

przez Okręgowy Urząd Górniczy w Poznaniu, Kierownik zakładu górniczego odpowiada za porządek 

w obrębie obszaru górniczego a nie Starosta.” 

 

Odpowiedź na pytania z dnia 23 kwietnia 2021 roku: 

„Odpowiadając na pismo Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 13 kwietnia 2021 r. o udzielenie informacji na temat żwirowni w okolicy Kunowa, 

wyjaśniam, co następuje: 

 dla obszaru złoża KUNOWO: 

decyzją Starosty Gostyńskiego znak ABG.GN.6018/79/03 z dnia 6 stycznia 2004 r. został ustalony 

rolny kierunek rekultywacji; rekultywacja w kierunku zgodnym z ww. decyzją została zakończona, co 

uznał Starosta Gostyński w decyzji znak GN.NA.6122.5.2017 z dnia 16 stycznia 2018 r., 

zmieniającej decyzję z dnia 5 września 2017 r. 

 dla obszaru złóż KUNOWO 2 i KUNOWO 3: 

decyzjami Starosty Gostyńskiego znak ABG-GN.6122.7.2012 z dnia 14 sierpnia 2012 r. oraz ABG-

GN.6122.3.2015 z dnia 15 lipca 2015 r. ustalony został leśny kierunek rekultywacji; kierunek został 

zmieniony na rolny (z wykorzystaniem wód pod działalność związaną z hodowlą ryb) decyzjami 

Starosty Gostyńskiego znak GN.NA.6122.3.2018 z dnia 31 lipca 2018 r. oraz znak 

GN.NA.6122.1.2019 z dnia 14 sierpnia 2019 r.; rekultywacja w tym kierunku została zakończona tylko 

na części obszaru złoża, co stwierdzono w decyzji znak GN.NA.6122.3.2019 z dnia 10 października 

2019 r.; w 2021 r. Starosta Gostyński odmówił wszczęcia postępowania w sprawie uznania za 

zakończoną rekultywacji dla innej części obszaru; ponadto zostało wznowione postępowanie 

dotyczące ustalenia rolnego kierunku rekultywacji.” 

 



4 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Andrzej 

Pospieszyński stwierdził, że część spraw wskazanych w wcześniejszym piśmie skierowanym do 

Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi wydział Geodezji, Kartografii 

i Gospodarki Nieruchomościami. Z tej przyczyny Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami przygotował odpowiedz na pismo, które wpłynęło do wydziału z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 23 kwietnia. Powiatowa Komenda Policji 

w Gostyniu prowadzi postępowanie w sprawie procederu nielegalnego składowania odpadów na 

terenie żwirowni. Starostwo nie ma informacji, gdzie znaleziono lub gdzie mogły być składowane 

nielegalnie odpady. Na przestrzeni wielu lat wydawano szereg decyzji w kierunku rekultywacji terenu, 

ale niestety dokumenty nie są już dostępne, zostały przekazane do Archiwum Państwowego. 

Odpowiadająca na zadane pytania naczelnik bazuje na spisach spraw i wiadomościach, które uzyskał 

z innych instytucji. Zauważył, że postępowanie w sprawie żwirowni w okolicy Kunowa jest w toku. 

Starostwo zajmuje się sprawą i podejmuje decyzje wtedy, kiedy żwirownia zgłosi wniosek 

o przeznaczenie jej na cele górnicze i wtedy może tą sprawą zająć się w zakresie mniejszym - Geolog 

Powiatowy a w większym zakresie - Urząd Marszałkowski. Dodał, że nigdy żaden komendant policji, 

prokurator czy inny pracownik komendy czy innej instytucji nie występował w celu udostępnienia 

dokumentów w sprawie składowania odpadów w jakimkolwiek miejscu. Jeśli chodzi o składowanie 

śmieci tymi sprawami zajmuje się Wielkopolski Inspektorat Ochrony Środowiska lub gmina, która 

zgłasza nieprawidłowości. Naczelnik dodał, że największą wiedzę, jeśli chodzi o składowanie śmieci 

ma Wojewódzka Komenda Policji i należałoby się do niej zwrócić, aby otrzymać szczegółowe dane. 

 

Ad 9) 

Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 16 posiedzenie 

komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 

 

Tomasz Skibicki 

Protokołowała: Marzena Nowak 


